

SVAR
2014-05-19

Till Ordförande i Stadsdelsnämnden i Spånga Tensta

Tyvär har Din skrivelse Bekämpa äldres otrygghet (Dnr 7-255/2014) inte nått mig förrän idag. Eftersom det enligt uppgift är bråttom att besvara Din skrivelse, vill jag anföra följande:

Skolan

För att bekämpa brottsligheten måste vi börja allra först i skolan. Vissa elever halkar tidigt efter i skolan, känner sig utanför, tappar hoppet om framtiden, börjar skolka och förs till slut in på brottets bana med kriminella kamrater och vuxna som ger dem ett bedrägligt hopp om snabba pengar. Vi måste därför ha särskilda ekonomiska och personella resurser för att redan i skolan på ett tidigt stadium komma till rätta med problemen. Det gäller att ha tillgång till specialkompetent personal som kan ta hand om dessa elever och deras föräldrar.

Brottsförebyggande rådet

Vi har träffat Mikael Frejd åtskilliga gånger. Trots det har vi egentligen inte fått något riktigt grepp om vilka åtgärder som vidtas, om de varit framgångsrika och om de ekonomiska och personella resurserna är tillräckliga i denna del för att bekämpa brottsligheten.

Polisen

Vi har också haft kontakt med polisen som föreslagit vissa åtgärder för att bekämpa brottsligheten. Det gäller framför allt hur vi ska skydda oss själva och vår egendom samt att bostadsområdena ska vara välskötta.

Bland de kriminella skrattar man åt att polisen ingenting kan göra. Man leker med poliserna, kastar sten och skjuter på dem. För oss andra känns det olustigt och oroligt att polisen i viss mån förlorar sin status när de inte kan ingripa. Det går också omkring beväpnade personer i vårt område. Dessa borde man göra något åt.

Det behövs troligtvis en ny ordningsstadga och ändrad lagstiftning för att ge polisen verktyg att bekämpa brottsligheten.

Nattvandringar

Naturligtvis kan nattvandringar i viss mån hindra en del brottslighet. Man kan emellertid fråga sig om det ändå inte är samhällets sak att se till att vi kan leva i ett tryggt samhälle. Ska vi som medborgare gå ut på nätterna kan vi snart närma oss ett samhälle med civila medborgargarden, om det vill sig illa.

Strukturen och transparensen

För att kedjan skola, polis, brottsförebyggande rådet, föräldrar och allmänhet ska bli bättre på att bekämpa brottsligheten behövs det ett transparent samarbete. I varje stund ska alla i kedjan veta hur många elever som skolkade, vilka åtgärder brottsförebyggande rådet gjort och vad polisen företagit sig, vilken information som gått fram till föräldrar och anhöriga samt en trygghetsskapande information till allmänheten.

De äldre drabbas

De äldre drabbas särskilt hårt, när de drabbas av brott. De är ofta svaga och orkar inte klara inbrott, t.ex halskedje- och väskryckningar, fickstölder, rån och hot till livet. Om man förbättrar skyddet mot brott kommer man också att förbättra tryggheten för alla medborgare.

Bo Werner

Ordförande i stadsdelsnämndens pensionärsråd i Spånga - Tensta